ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ

П Р И К А З

от  1 марта 2004 года         №

105
Москва

О внесении дополнения в Правила промысла водных биоресурсов для

российских юридических лиц и граждан в исключительной экономической

 зоне, территориальном море и на континентальном шельфе Российской

Федерации в Тихом и Северном Ледовитом океанах

В целях рационального использования водных биологических ресурсов и с учетом

рекомендаций ФГУП "ВНИРО"  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правила промысла водных биоресурсов для российских юридических

лиц и граждан в исключительной экономической зоне, территориальном море и на

континентальном шельфе Российской Федерации в Тихом и Северном Ледовитом

океанах, утвержденные Приказом Министерства рыбного хозяйства СССР от 17 ноября

1989 г. № 458 "О правилах рыболовства в водоемах Дальнего Востока", дополнение:

пункт 12.7 после слов "кроме ловушек" дополнить словами ", на боковой стороне

которых вырезается прямоугольная сетная пластина размером не менее 35 см по

ширине и 40 см по высоте, которая затем съячеивается с основной делью ловушки

нитью растительного происхождения диаметром 2 - 3 мм, не пропитанной веществами,

исключающими процесс гниения, или имеющих растительную шворочную нить

диаметром 2 - 3 мм, крепящую сетное полотно к каркасу, и не пропитанную

веществами, исключающими процесс гниения".

2. Приказ Госкомрыболовства России от 11 декабря 2002 г. № 467 "О внесении

изменений и дополнений в Приказ Министерства рыбного хозяйства СССР от 17

ноября 1989 г. № 458 "О правилах рыболовства в водоемах Дальнего Востока" в части

внесенного настоящим Приказом дополнения считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на начальника

Управления охраны и воспроизводства рыбных запасов и регулирования рыболовства

Г.К. Ковалева.

Врио председателя Комитета   В.Бурков